ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2013 № 88
О создании и использовании  резервного финансового фонда и утверждении Положения «О резервном финансовом фонде Администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области для ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий»
      Руководствуясь 131-ФЗ Федеральным Законом от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.11 Федерального Закона от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения  и территорий от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера (в редакции Федерального Закона от 22.08.2004     № 122-ФЗ), Постановлением Губернатора Омской  области от 26.04.1996  № 237-П «О порядке финансирования мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий из резервного фонда Администрации области», Уставом Ростовкинского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать резервный  финансовый фонд  Администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, для ликвидации  чрезвычайных ситуаций и их последствий  на территории сельского поселения 0,06 % от расходов бюджета.

2. Утвердить Положение «О резервном финансовом фонде Администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области для ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий». (Приложение № 1).
3. Заместителю Главы сельского поселения  Вистуновой В.Д. при формировании бюджета сельского поселения учитывать создание финансового резерва для ликвидации  чрезвычайных ситуаций и их последствий в установленном порядке.
4. Считать утратившим силу Постановление Главы Ростовкинского сельского поселения от 24.05.2006 № 30 «Об утверждении положения «О резервном финансовом фонде Администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области для ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий».
5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

6.    Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

                 О.Б.Попова
                      Приложение № 1

                            к постановлению Администрации

Ростовкинского сельского поселения
 от 20.05.2013 №88
ПОЛОЖЕНИЕ

О резервном финансовом фонде Администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области для ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий.

1. Резервный финансовый фонд Администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, для ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий создается в размере 0,06 % от расходов бюджета сельского поселения.

2. Выделение средств из резервного фонда Администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций производится в тех случаях, когда чрезвычайная ситуация  достигла такого масштаба, при которой  собственных средств предприятий, учреждений и организаций  недостаточно для  ликвидации ЧС. В таком случае (учреждения, организации) могут представить в комиссию по чрезвычайным ситуациям  и пожарной безопасности  Администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области заявку на выделение финансовых средств.

            Основанием  для выделения средств из резервного фонда для ликвидации ЧС и их последствий является  постановление КЧС и ПБ сельского поселения, в котором указывается размер  ассигнований и условия  их расхождения.

Выделенные комиссией средства из резервного фонда на ликвидацию последствий ЧС перечисляются на текущий бюджетный счет предприятий, организаций, для последующего финансирования  мероприятий по ликвидации  ЧС в установленном  порядке.
3. Средства, выделяемые из резервного фонда на ликвидацию  последствий  ЧС расходуются  на:

         - производство  аварийно-спасательных, аварийно-восстановительных  и других  неотложных работ по устранению непосредственной опасности для жизни и здоровья людей на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы и других объектах;

         - оказание  материальной помощи пострадавшим гражданам;

         - развертывания и содержание временных пунктов проживания и питания для пострадавших.

        4.  Учет и контроль за целевым расходованием средств, выделяемых на проведение мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществляет  Глава Ростовкинского сельского поселения.